様式第１号（第５条関係）

                                 　令和　〇年 〇月 〇日

鳥羽市長        様

申請者 住 所　鳥羽市鳥羽三丁目1番1号

氏 名 鳥羽　太郎         ㊞

（本人自署の場合は、押印不要です）

電話番号　0599-25-1172

木造住宅耐震補強等事業費補助金交付申請書

鳥羽市木造住宅耐震補強等事業費補助金交付要綱第５条第１項の規定に基づき、

下記のとおり申請します。

なお、鳥羽市木造住宅耐震補強等事業費補助金交付要綱第３条各号に定める、対

象住宅、対象工事を実施することを確認するために市が住民基本台帳、戸籍台帳、

固定資産台帳、建築確認申請等について照合を行うことに同意します。

また、下記の住宅の所有者または管理者として相続等民事間の問題が発生した

場合は責任をもって対応します。

記

※該当する項目の□にレ点を付けてください。

申 請 種 別

□耐震補強工事（□リフォーム工事）

□除却工事（海上運搬：□有・□無 空家の年数：  年）

□耐震シェルター設置工事

住

宅

の

概

要

住宅の所在地 鳥羽市　〇〇町〇〇番地〇号

住 宅 の 種 類
□専用住宅 □（       ）併用住宅

□共同住宅 □長屋住宅

建 築 年 次 昭和　〇〇　年 -　月着工 、 -　年 　-　月完成

階    数  〇　階 延べ床面積 　　 〇〇.〇〇　㎡

併 用 住 宅 の 住 宅 以 外 の 面 積             ㎡

備 考

mairu-k
テキストボックス
申請者の現住所・氏名・電話番号(できれば携帯電話番号)を記入してください。
本人の自署でない場合は、押印が必要になります。

mairu-k
線

mairu-k
テキストボックス
木造住宅耐震判定書をもとにご記入ください。
書き方や数字等不明な点がある場合は、記入せず空欄のまま建設課までお持ちください。

mairu-k
四角形

mairu-k
線

mairu-k
線

mairu-k
タイプライターテキスト
レ

mairu-k
タイプライターテキスト
レ

mairu-k
線

工

事

費

等

予 定 工 期
  年  月  日

  年  月  日

総 工 事 費 円

耐 震 補 強 工 事 に 要 す る 経 費 円

耐 震 補 強 工 事 補 助 申 請 額   円

簡 易 耐 震 補 強 工 事 に 要 す る 経 費 円

簡 易 耐 震 補 強 工 事 補 助 額 円

リ フ ォ ー ム 工 事 に 要 す る 経 費 円

リ フ ォ ー ム 工 事 補 助 申 請 額 円

除 却 工 事 に 要 す る 経 費         円

除 却 工 事 補 助 申 請 額 円

除 却 工 事 海 上 運 搬 に 要 す る 経 費 円

除 却 工 事 海 上 運 搬 費 補 助 申 請 額 円

耐 震 シ ェ ル タ ー 設 置 に 要 す る 経 費 円

耐 震 シ ェ ル タ ー 設 置 工 事 補 助 申 請 額 円

mairu-k
テキストボックス
不明な場合は空欄のまま提出してください。

添付書類

１．耐震補強工事の場合

（１）工事見積書（耐震補強工事とリフォーム工事の補助対象部分と対象外部分を明確にしたも

の）

（２）耐震診断結果報告書

（３）耐震補強設計書（判定書を含む）

（４）上記（３）を作成した者が受講耐震診断者であることを証する書類

（５）その他市長が必要と認める書類

２．除却工事の場合

（１）工事見積書（除却工事の補助対象部分と対象外部分を明確にしたもの、海上運搬費補助を

受ける場合は海上運搬費の補助対象部分を明確にしたもの）※見積期限が有効期限内のもの

（２）耐震診断結果報告書(木造住宅耐震判定書)

（３）位置図（申請に係る建築物を明示すること）

（４）外観写真（東西南北）※木造住宅耐震判定書がある場合は不要です

（５）建設工事業の解体工事業と収集運搬（必要な場合）の許可証の写し

（６）その他市長が必要と認める書類

３．耐震シェルター設置工事の場合

（１）耐震シェルター設置工事見積書（補助対象部分と補助対象外部分を明確にしたもの）

（２）位置図（申請に係る建築物を明示すること）

（３）鳥羽市木造住宅耐震補強等事業費補助金交付要綱第２条第１項第11 号に規定する耐震シェ

（４）設置場所及び設置方法がわかる図面

ルターであることが分かるもの（仕様書やカタログなど）

（５）その他市長が必要と認める書類

※工事業者に依頼してください

mairu-k
四角形

mairu-k
テキストボックス
申請書提出時にこちらの書類も一緒に提出してください。

mairu-k
線

mairu-k
線